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Spørgsmål nr. 134 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge 

og Integrationspolitik: 

 

”Vil ministeren bekræfte, at REU alm. del - svar på spm. 26, 

skal forstås således, at det ikke er muligt for myndighederne at 

trække de ønskede statistiske oplysninger vedrørende udsen-

delsesdestinationen for udlændinge, der er udvist ved dom? Vil 

ministeren i givet fald foranledige en manuel gennemgang 

af sagerne med det formål at få overblik over, hvor mange af 

de udlænge, der udvises ved dom, som sendes til retur til hjem-

landet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan – i forlængelse af den i spørgsmålet omtalte 

besvarelse – oplyse, at der ikke umiddelbart på grundlag af ud-

træk fra politiets systemer kan dannes statistik vedrørende ud-

sendelsesdestinationen for alle udlændinge, der er udvist ved 

dom. 

 

Rigspolitiet har imidlertid ved en til dels manuel sammenstil-

ling – og validering – af flere udtræk dannet den vedlagte 

oversigt over domsudviste tredjelandsstatsborgere fordelt på 

henholdsvis registreret nationalitet og opdateret udsendelses-

destination. Oversigten vedrører udsendelser af tredjelands-

statsborgere i perioden fra den 1. januar 2013 til den 16. no-

vember 2014. Det er ikke muligt at danne en tilsvarende over-

sigt for tidligere år. 

 

Det bemærkes, at opgaven med udsendelse af udlændinge, der 

er udvist ved dom, er delt mellem Rigspolitiet, der varetager 

udsendelsen af tredjelandsstatsborgere, og politikredsene, der 

varetager udsendelsen af EU-statsborgere. Den vedlagte over-

sigt vedrører alene tredjelandsstatsborgere, der er udsendt af 

Rigspolitiet. Det er ikke muligt at danne en tilsvarende oversigt 

vedrørende EU-statsborgere, der udsendes af politikredsene. 

Det kan imidlertid lægges til grund, at EU-statsborgere udsen-

des til det land, hvor de er statsborgere. 

 

Som det fremgår af den vedlagte oversigt, udsendes domsudvi-

ste tredjelandsstatsborgere som den altovervejende hovedregel 

til det land, hvor de er statsborgere, eller til et EU-land, hvor 

de har en opholdstilladelse.  

 

 



 

 3 

Det bemærkes afslutningsvis, at de statistiske oplysninger er 

behæftet med usikkerhed, da Rigspolitiets sagsstyringssystem 

er et journaliserings- og sagssystem og ikke et egentligt stati-

stiksystem.” 

 

 

 

 

 

 

 

 


